都産技研様ロゴ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

※本状は、GMO グローバルサイン株式会社と株式会社ダイレクトクラウドの共同プレスリリースです。

2022 年 3 月 14 日

報道関係者各位

GMO グローバルサイン株式会社

企業向けシングルサインオンサービス「トラスト・ログイン byGMO」、

「BOXIL SaaS AWARD 2022」の

『SaaS TREND 2022部門 セキュリティトレンド 2022』で 1位に

GMO インターネットグループの GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社の連結企業群で、

電子認証サービスを展開する GMO グローバルサイン株式会社（代表取締役：中條 一郎）が提供する企業

向けシングルサインオンサービス（IDaaS）「トラスト・ログイン byGMO」は、スマートキャンプ株式会

社（以下、スマートキャンプ）が主催する、「BOXIL SaaS AWARD 2022」（URL：

https://boxil.jp/awards/2022/）の『SaaS TREND 2022 部門 セキュリティトレンド 2022』で 1 位となりま

したのでお知らせします。

【受賞の概要】

■「BOXIL SaaS AWARD」とは

「BOXIL SaaS AWARD」は、スマートキャンプが運営する SaaS 比較サイト「BOXIL SaaS」（URL：

https://boxil.jp/）に掲載されている約 3,000 社のサービスを対象として、その年最も優れたサービスを表彰

するイベントです。

 今回「BOXL SaaS AWARD 2022」では、「BOXIL」に投稿された口コミ評価を軸とした『Best SaaS in

Japan』のほか、サービスの機能等に特化した『SaaS TREND 2022 部門』をはじめとする 3 つの部門を設

けており、部門ごとに賞が設定されています。

https://boxil.jp/awards/2022/
https://boxil.jp/

■『SaaS TREND 2022 部門 セキュリティトレンド 2022』とは

『SaaS TREND 2022 部門』は、スマートキャンプが 2021 年 12 月に発刊した『SaaS 業界レポート

2021』（URL：https://boxil.jp/mag/a7556/）に記載された「SaaS 業界の 7 つのトレンド」に基づき、”トレ

ンドに沿い、かつ先進性を体現しているサービス”を表彰する部門です。

この度、「トラスト・ログイン byGMO」は、企業のシステム担当者と業務負荷軽減とセキュリティ強化

を簡単に図ることができた事例を高く評価され、ゼロトラストセキュリティやパスワードレス認証/SSO、

SaaS 管理などに関連するサービスの導入事例に贈られる『セキュリティトレンド 2022』において 1 位と

なりました。

▼受賞の詳細はこちら

URL：https://boxil.jp/mag/a7647/

▼SaaS 比較サイト「BOXIL SaaS」掲載情報

URL：https://boxil.jp/service/2807/

▼「BOXIL SaaS AWARD 2022」受賞サービスの紹介動画はこちらから

 URL：https://boxil.jp/mag/a2330/

＜サービス概要＞

サービス名 トラスト・ログイン byGMO

ご利用料金 基本機能無料

基本機能

（無料）

■シングルサインオン

「フォームベース認証」、「SAML 認証」、「Basic 認証」など 6,000 サービス（※

1）に対応

■アクセス制限

■ID管理

企業のシステム管理者が、従業員が利用する業務用アプリケーションの ID・パス

ワード管理を行える機能です。

■ログ・レポート機能

企業のシステム管理者が、従業員のサービス利用状況をレポートとしてリアルタイ

ムで確認できる機能です。パスワードの変更履歴も管理できるため、P マーク（※2）取

得更新時などの監査レポート作成にも利用できます。

オプション機能

（有料）

■外部 IDP 連携（SAML）        ■（多要素認証）ワンタイムパスワード

■（多要素認証）IP アドレス制限     ■Active Directory 連携（※3）

■（多要素認証）クライアント認証    ■SCIM IDP 連携

■プロビジョニング（ID）連携     ■パスワードレス(プッシュ通知)認証

国際規格 情報資産のセキュリティ管理において「ISO27001」認証取得

申込方法
以下の申込フォームから、必要事項をご入力のうえ、お申し込みください。

URL：https://portal.trustlogin.com/users/sign_up

https://boxil.jp/mag/a7556/
https://boxil.jp/mag/a7647/
https://boxil.jp/service/2807/
https://boxil.jp/mag/a2330/
https://portal.trustlogin.com/users/sign_up

（※1）2021 年 5 月 12 日（水）時点。

（※2）一般財団法人日本情報経済社会推進協会（JIPDEC）が認定した、個人情報について適切な保護体制を整備している事業者に付

与されるロゴマーク。マークを付与された事業者は、事業活動に関してその使用が認められる。

（※3）Microsoft が開発した Windows Server の機能の 1 つで、オンプレミス環境において、ネットワーク上に存在する様々なシステム

のユーザー情報や権限などを集約・管理できる仕組み。

以上

【GMOグローバルサイン株式会社】 （URL：https://jp.globalsign.com/）

会 社 名 GMO グローバルサイン株式会社

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂１－２－３ 渋谷フクラス

代 表 者 代表取締役社長 中條 一郎

事 業 内 容 ■情報セキュリティ及び電子認証業務事業

資 本 金 3 億 5,664 万円

【GMOグローバルサイン・ホールディングス株式会社】 （URL：https://www.gmogshd.com/）

会 社 名 GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社

（東証第一部 証券コード：3788）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 青山 満

事 業 内 容 ■電子認証・印鑑事業 ■クラウドインフラ事業 ■DX 事業

資 本 金 9 億 1,690 万円

【GMOインターネット株式会社】 （URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMO インターネット株式会社（東証第一部 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■インターネットインフラ事業   ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業     ■暗号資産事業

資 本 金 50 億円

※記載されている会社名、製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。

Copyright (C) 2022 GMO GlobalSign K.K. All Rights Reserved.

●GMO インターネット株式会社

グループコミュニケーション部

広報担当 寺山

TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社

社長室 広報担当 遠藤・松下

TEL：03-6415-6100 FAX：03-6415-6101

E-mail：pr@gmogshd.com

【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMO グローバルサイン株式会社

トラスト・ログイン事業部 中山

TEL：03-6370-6601

E-mail：support-jp@globalsign.com

https://jp.globalsign.com/
https://www.gmogshd.com/
https://www.gmo.jp/
mailto:pr@gmo.jp
mailto:pr@gmogshd.com
file://///pr-fs01/kouhou-share/☆☆【広報IR断捨離用】☆☆/02_広報/プレスリリース/国内/これから出すリリース/20211109【GS】Nulab%20Pass/support-jp@globalsign.com